港北地振第 1217 号

令和４年 11 月 21 日

地区連合町内会長 各位

港北エコアクション推進本部 本部長

横浜市　港北区長

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者

表彰候補者の推薦について（依頼）

霜月の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、横浜市政の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、港北区では、３Ｒ活動や地域での清掃活動の推進に貢献された個人又は団体に対し、

感謝の意を表するため「港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表

彰式」を開催しております。

つきましては、各地区の表彰候補者につきまして、次により御推薦くださいますよう御依頼

申し上げます。

１ 推薦基準

  次の活動を常時又は定期的に行なわれた個人又は団体が対象となります。詳細は裏面の「推

薦基準詳細」をご覧ください。

(1) 地域での３Ｒ（リデュース・リユース・リサイクル）活動など、「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」

行動の推進に功労のあった個人又は団体

(2) 地域での清掃活動等に尽力するなど、“清潔できれいな街づくり”の推進に功労のあっ

た個人又は団体

２ 推薦書提出期限

  令和４年 12月 19日（月）

３ 提出方法

  同封の（様式１）推薦書 に御記入の上、返信用封筒にてお送りください 。

  なお、該当者・団体がない場合は、その旨お知らせくださいますようお願いします。

４ その他

  表彰式は、港北公会堂にて令和５年２月 22日（水）に実施を予定しています。

港北区役所地域振興課資源化推進担当

矢野・若杉

電 話 ５４０－２２４４

ＦＡＸ ５４０－２２４５

推薦基準詳細

１ 「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」行動の推進に功労のあった個人又は団体

（1）「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」行動の推進に功労のあったものとは、次のいずれかに該当する

ものとする。

ア 地域における分別指導や、発生抑制や分別に関する啓発等、「ヨコハマ３Ｒ夢」の普及

 に多大な貢献があったもの

イ 地域におけるリサイクル活動等を推進し、減量化・資源化に多大な貢献があったもの

（2）前記に掲げるもののうち、表彰を受けるものは、その活動が常時又は定期的に継続され

ているものとする。

２ “清潔できれいな街づくり”の推進に功労のあった個人又は団体

（1）“清潔できれいな街づくり”の推進に功労のあったものとは、次のいずれかに該当する

ものとする。

ア 公共施設及びこれに準ずるものの清掃活動等に尽力し、多大な効果をあげたもの

イ 指導啓発等広報活動に尽力し、清潔できれいな街づくりの啓発向上に多大な効果をあげ

たもの

ウ 花いっぱいなどの緑化活動に尽力し、多大な成果をあげたもの

（2）前記に掲げるもののうち、表彰を受けるものは、その活動が常時又は定期的に継続され

ているものとする。

３ 過去に本表彰を受けられた個人・団体は対象となりませんので、

別紙「過去の受賞者一覧」を参照ください。